

Som eksternt medlem af SKATs Motorkontaktudvalg har Bilbranchen modtaget udkast til styresignal om leasing og betaling af forholdsmæssig registreringsafgift i høring.

Bilbranchen har ved e-mail af 11. oktober 2017 til kontaktpersonen for høringen foreslået at høringen om udkast til styresignal om leasing og betaling af forholdsmæssig registreringsafgift efter registreringsafgiftslovens § 3 b sættes i bero, eftersom fremsættelsen af L4 om ændring af bl.a. registreringsafgiftsloven har betydning for væsentlige dele af styresignalet. Da dette ikke er sket skal Bilbranchen hermed fremsende følgende bemærkninger til udkast til styresignal:

Ad 2. Førtidigt aftaleophør

Det er Bilbranchens opfattelse, at styresignalet ikke bør omfatte parternes fri adgang til gensidigt og efter dansk rets almindelige obligationsretlige regler at aftale, at leasingaftalens skal ophøre. Både i forbindelse med behandling af L150 og 2016 og L4 i 2017 har Skatteministeren tilkendegivet, at det ligger uden for Skatteministeriets område og hensigt at regulere de almindelige civil-, aftale- og obligationsretlige regler. Dette overordnede princip bør derfor fastholdes i relation til styresignalets pkt. 2.

Ad 3. Køberet og købepligt samt anvisningsret og anvisningspligt Også i relation til styresignalets pkt. 3, er det Bilbranchens opfattelse, at de almindelige civil-, aftale- og obligationsretlige regler samt den retspraksis der findes på området bør være afgørende for, hvorvidt der foreligger en reel leasingaftale og reglerne om forholdsmæssig betaling af registreringsafgift dermed kan anvendes. Bilbranchen skal derfor foreslå, at det i stedet fremgår af styresignalet, at SKATs konkrete vurdering af, hvorvidt der er tale om et reelt leasingforhold tager udgangspunkt i de civilretlige regler og retspraksis herom.

Med venlig hilsen

Karoline H. Thomsen
Chefkonsulent
(+45) 3377 3567
(+45) 2949 4413
kart@di.dk
bil.di.dk

Få et forspring – abonnér på Bilbranchens nyhedsbrev

<<https://www.facebook.com/Bilbranchen>> <<https://www.linkedin.com/grp/home?gid=1947192>>